ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 18 » декабря 2023 года        № 23/479

г. Кострома

О внесении изменений в постановление департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

 от 16.11.2022 № 22/216

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», руководствуясь постановлением администрации
Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 ноября 2022 года
№ 22/216 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение
для ООО «Водоканалсервис» потребителям Парфеньевского
муниципального округа на 2023-2027 годы» (в редакции постановления
департамента государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области от 23.11.2022 № 22/408)  следующие изменения:

1) в заголовке слова «и водоотведение» исключить;
2) в пункте 1:
в подпункте 1 слова «и водоотведение» исключить;
в подпункте 2 слова «и водоотведение» исключить;
3) в Тарифах на питьевую воду и водоотведение для

ООО «Водоканалсервис» потребителям Парфеньевского муниципального
округа на 2023-2027 годы с календарной разбивкой (приложение № 1):

в заголовке слова «и водоотведение» исключить;
пункт 2 признать утратившим силу;

consultantplus://offline/ref=4C74376E67D4FA428E2EA1677E1E38B021C0122C451E4B2FFACFACB766AD6B555F0F1236D70719431E6556A30B7DD89023253F2D5BF951EEAFC15C6FhDI

графы 6, 7 изложить в следующей редакции:

4) долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую
воду для ООО «Водоканалсервис» на 2023-2027 годы (приложение № 2)
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и
подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
директора департамента               А.Н. Смирнов

«  с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025 по
30.06.2025

6 7

64,08 64,08
53,40 53,40 »;

2

Приложение
к постановлению

департамента государственного
регулирования цен и тарифов

Костромской области
                                                        от  « 18 » декабря 2023 года № 23/479

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую

воду для ООО «Водоканалсервис»
на 2023-2027 годы

Период

Базовый
уровень

операционных
расходов

(в годовых
затратах)

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс.руб. % % % кВт*ч/куб.м

Питьевая вода

2023 год 1616,06 - 0,00 3,60 3,43

2024 год  1,00 0,00 3,60 3,43

2025 год  1,00 0,00 3,60 3,42

2026 год  1,00 0,00 3,60 3,42

2027 год  1,00 0,00 3,60 3,41

	О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	от 16.11.2022 № 22/216